
 

Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny  
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 776 700 346 
E-mail: 
marketa.polivkova@obecklinec.eu  

 IČ: 11772492 
 

 
 

Zápis z 16. členské schůze 
Dobrovolného svazku obcí Technické služby Brdy a Hřebeny 

konané dne 24. 4. 2024 v Mníšku pod Brdy 
 
 
Zahájení jednání: 9:00 
Ukončení jednání: 11:00 
 
Přítomni: Markéta Polívková (Klínec), Pavel Přecechtěl (Zahořany), Vladimír Dlouhý (Jíloviště), 
Zuzana Kuthanová (Čisovice), Veronika Michelová (Voznice), Petr Digrin (Mníšek pod Brdy), 
Zdeněk Pekárek (Trnová), Radek Hrubý (Nový Knín) 

Host: Magdaléna Davis (jednatelka BOS), Jan Marek (výkonný ředitel BOS), Petr Kučera 
(Zahořany), Lenka Huříková (Voznice), Hana Kotoučová (Mníšek pod Brdy), Petr Lebeda (ARCH 
consutlting/Obce jinak) - na jednání přítomen od 9:00 – 9:40. 

Zapisovatelka: Lenka Jakodová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Předsedkyně Svazku Markéta Polívková přivítala přítomné a zahájila členskou schůzi.  
 

Na úvod jednání byl představen Petr Lebeda ze společnosti Obce jinak.cz, která se zabývá 
mimo jiné i strategií a koncepcí odpadového hospodářství. Byla představena nabídka 
spolupráce s DSO TS Brdy a Hřebeny. V současné době je navázána spolupráce s městy Nový 
Knín a Mníšek pod Brdy. Spolupráce spočívá v poradenské činnosti, legislativních otázkách, 
dotačních možnostech, edukaci, datové analýze a navržení nejpřijatelnější koncepce. Bude 
zaslána písemná nabídka.  
 

Po diskuzi zahájení projednání bodů programu. 
 
1. Schválení programu, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Usnesení č. 1a/16/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje program členské schůze: 

1. Schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Rozpočtové opatření č. 1/24 
3. Dotace SFŽP - financování 
4. Různé 

Pro 8    Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 1b/16/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje zapisovatelkou zápisu 
Lenku Jakodovou, ověřovatelem zápisu je Zdeněk Pekárek. 
Pro 8   Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 



 

Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny  
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 776 700 346 
E-mail: 
marketa.polivkova@obecklinec.eu  

 IČ: 11772492 
 

 
 

2. Rozpočtové opatření č. 1/24 
Usnesení č. 2/16/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny schvaluje rozpočtové opatření 
č. 1/24. 
Pro 8   Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. Dotace SFŽP – financování  
 

Informace k finančním otázkám a proplaceným fakturám (INISOFT s.r.o.). 
Na nádoby v celkové hodnotě cca 17 mil. Kč návrh na vyjednání překlenovacího úvěru od 
KB, a.s. (nejdříve musí být zaplacena faktura a poté bude příslušná část uhrazena). 
Od spol. KAPEX s.r.o. také nabídnuta půjčka.  
Cenově výhodnější variantou je překlenovací úvěr KB, a.s. 
 
Usnesení č. 3/16/2024 
Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny souhlasí s financováním faktury od 
fa Kricner s. r. o. za nádoby pro Door to door systém pomocí překlenovacího úvěru od KB, a.s. 
ve výši 15 mil. Kč a dává předsedkyni pravomoc k podpisu smlouvy. 
Pro 8   Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
V 10:00 opustila jednání L. Huříková. 
 
4. Různé 
 
Další témata a shrnutí:  

o Dotaz na p. starostu Nového Knína ohledně zapojení Města do projektu Door to door 
systém DSO TS Brdy a Hřebeny a členství ve svazku. Do 06/2024 by mělo být dodáno 
vyjádření (i s ohlédnutím na doporučení p.  Lebedy) i s event. možností odběru 
určitého počtu nových odpadových nádob. Nádoby určené pro Nový Knín jsou nyní 
uloženy ve skladu. 

o Diskuze týkající se nabídky spolupráce od společnosti Obce jinak.cz.  
o J. Marek informoval o potřebě zapůjčení 3. svozového vozu. Na zvážení varianta 

nákupu dalšího svozového vozidla. 
o J. Marek informoval o možnosti odkupu svozové techniky IVECO. Bude zaslán znalecký 

posudek s popisem nabízené svozové techniky.  
o Diskuze k D2D - obec Čisovice přibírá sady nových odpadových nádob. 
o Nové nádoby jsou umístěny v prostoru býv. vodárny VOK v Malé Hraštici a v prostorách 

Z. Pekárka. Diskuze ohledně nových nádob, které byly objednány pro Nový Knín 
(odmítnutí Nového Knína způsobilo výpadek financí na spoluúčast a prostorové 
logistické nároky na složení a uskladnění objednaných nádob).  



 

Dobrovolný svazek obcí Technické služby Brdy a Hřebeny  
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

 
 

Telefon: 776 700 346 
E-mail: 
marketa.polivkova@obecklinec.eu  

 IČ: 11772492 
 

 
 

o Informace ke svozu separovaného odpadu D2D systému. Svoz papír/plast je zatím 
realizován 1x/měsíc. Požadavek na navýšení četnosti svozu plastu, 1x/měsíc se jeví jako 
nedostatečné. Svoz se zatím ponechá po dobu cca 2 měsíců v tomto režimu a podle 
aktuálního stavu se poté upraví. Ideální řešení je svoz 1x za 14 dní nebo 1x za 3 týdny.  
 

V 10:20 opustil jednání R. Hrubý.  
 

o Nastavení strategie svozu bio odpadu. 
o Diskuze týkající se fakturace spol. BOS vůči obcím (fakturace za měsíce 4-6/2024 bude 

ponechána paušální, dle odběrů služeb jednotlivých obcí za 3/2024). 
 
 
 
 
Předsedkyně Svazku: 
Markéta Polívková 
 
 
 
 
Ověřovatel: 
Zdeněk Pekárek 
 
 
 
 
Zapsala: 
Lenka Jakodová 
 


		2024-05-02T12:02:25+0200
	Bc. Markéta Polívková




